TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /CTKGI-TTHT                  Kiên Giang, ngày       tháng    năm
V/v chuyển dữ liệu hóa đơn điện tử

Kính gửi: Ngân hàng Thương mại Cổ phần Kiên Long
Mã số thuế: 1700197787
Địa chỉ: Số 40-42-44 đường Phạm Hồng Thái,
phường Vĩnh Thanh Vân, tp. Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang.

Trả lời Công văn số 721/NHKL ngày 12/5/2023 của Ngân hàng Thương
mại Cổ phần Kiên Long (sau đây gọi là Ngân hàng) V/v chuyển dữ liệu hóa đơn
điện tử tháng 4/2023, Cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ tiết a1 điểm a khoản 3 Điều 22 Nghị định số 123/2020/NĐ-
CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về hóa đơn, chứng từ.

Căn cứ quy định trên, dữ liệu hóa đơn điện tử tháng 4/2023 được chuyển
đến cơ quan Thuế qua Cổng thông tin điện tử của Tổng cục Thuế cùng thời hạn
nộp hồ sơ khai thuế GTGT kỳ thuế tháng 4/2023. Cục Thuế không có thẩm
quyền gia hạn thời gian chuyển dữ liệu hóa đơn điện tử.

Cục Thuế thông báo cho Ngân hàng biết để thực hiện theo đúng quy định
tại văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận: KT. CỤC TRƯỞNG
- Như trên; PHÓ CỤC TRƯỞNG
- Phòng NVDTPC, KTNB,
KK, TTKT1, TTKT2;
- TTT Website Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT, LVLUAN.

Nguyễn Văn Nồng

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-119-2018-nd-cp-quy-dinh-ve-hoa-don-dien-tu-khi-ban-hang-hoa-cung-cap-dich-vu-394152.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-119-2018-nd-cp-quy-dinh-ve-hoa-don-dien-tu-khi-ban-hang-hoa-cung-cap-dich-vu-394152.aspx

		2023-06-13T14:22:41+0700
	VN
	Hà Thanh Bình
	Ký bởi Hà Thanh Bình

		2023-06-13T14:13:32+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng
	Ký bởi Phó Cục trưởng Nguyễn Văn Nồng

		2023-06-13T15:46:22+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:795, ngày 13, tháng 6, năm 2023

		2023-06-13T15:46:23+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:795, ngày 13, tháng 6, năm 2023

		2023-06-13T15:46:24+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:795, ngày 13, tháng 6, năm 2023

		2023-06-13T15:46:25+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:795, ngày 13, tháng 6, năm 2023

		2023-06-13T15:46:56+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:795, ngày 13, tháng 6, năm 2023

		2023-06-13T15:46:57+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:795, ngày 13, tháng 6, năm 2023

		2023-06-13T15:46:58+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:795, ngày 13, tháng 6, năm 2023

		2023-06-13T15:46:59+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Văn bản số:795, ngày 13, tháng 6, năm 2023

		2023-06-13T15:46:59+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Kiên Giang
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Kiên Giang